ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO 
MUNICÍPIO DE SERRANA PARA O 
EXERCÍCIO DE 2023 E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

Art. 1º O orçamento fiscal do Município de Serrana, Estado de São Paulo, para o exercício 
financeiro de 2023, estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 223.359.990,80 (Duzentos e Vinte e Três 
Milhões e Trezentos e Cinquenta e Nove Mil e Novecentos e Noventa Reais e Oitenta Centavos), 
discriminados pelos anexos integrantes desta Lei. 

Art. 2º A Receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos, rendas e outras receitas 

correntes e de capital, na forma da legislação em vigor, e das especificações constantes dos anexos